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Energizate
Solar
Nombre: FERNANDO ALLENDE ROSETTE Teléfono:
Potencia: 3.85 kW Fecha: 30 deJulio de 2024
Tarifa: o1 Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 840 kWh y pagas a CFE $2,577
TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 907 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 97.90 % AL BIMESTRE §2,523 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$15,461.00 MXN $327.00 MXN $15,135.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
6.5 ANOS 550 W 7 19.6 m °
TASA INTERNA DE
RETORNO
15.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Julio de 2024 29 de Agosto de 2024

Folio No # 20240179

FERNANDO ALLENDE ROSETTE
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Canadian Solar PV Module 550W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

|
Subtotal $ 84,482.76

IVA $13,517.24

TOTAL (MXN) $98,000.00

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $15,461.00 $ 327.00 $0.00 $ 15,135.00 $15,135.00 $-82,865.00
2 $15,924.83 $336.81 $0.00 $15,589.05 $15,589.05 $-67,275.95
3 $16,402.57 $346.91 $0.00 $16,056.72 $16,056.72 $-51,219.23
4 $16,894.65 $357.32 $ 0.00 $16,538.42 $16,538.42 $-34,680.81
5 $17,401.49 $368.04 $0.00 $17,034.58 $17,034.58 $-17,646.23
6 $17,923.54 $379.08 $0.00 $17,545.61 $17,545.61 $-100.62
7 $18,461.24 $390.46 $0.00 $18,071.98 $18,071.98 $17,971.36
8 $19,015.08 $ 402.17 $0.00 $18,614.14 $18,614.14 $ 36,585.50
9 $19,585.53 $414.23 $0.00 $19,172.57 $19,172.57 $ 55,758.07
10 $ 20,173.10 $ 426.66 $0.00 $19,747.74 $19,747.74 $ 75,505.81
1 $20,778.29 $439.46 $0.00 $20,340.17 $20,340.17 $95,845.99
12 $ 21,401.64 $ 452.64 $ 0.00 $20,950.38 $20,950.38 $116,796.37
13 $22,043.69 $466.22 $0.00 $21,578.89 $21,578.89 $138,375.26
14 $ 22,705.00 $480.21 $0.00 $22,226.26 $22,226.26 $160,601.51
15 $23,386.15 $494.62 $0.00 $22,893.05 $22,893.05 $183,494.56
16 $ 24,087.73 $509.46 $0.00 $ 23,579.84 $ 23,579.84 $207,074.40
17 $24,810.37 $524.74 $0.00 $24,287.23 $24,287.23 $231,361.63
18 $ 25,554.68 $540.48 $0.00 $ 25,015.85 $ 25,015.85 $ 256,377.48
19 $26,321.32 $556.70 $0.00 $25,766.32 $ 25,766.32 $282,143.80
20 $27,110.96 $573.40 $ 0.00 $26,539.31 $26,539.31 $308,683.12
21 $27,924.29 $590.60 $0.00 $27,335.49 $ 27,335.49 $ 336,018.61
22 $28,762.01 $ 608.32 $ 0.00 $28,155.56 $ 28,155.56 $ 364,174.17
23 $29,624.87 $626.57 $0.00 $29,000.23 $29,000.23 $393,174.39
24 $30,513.62 $645.36 $0.00 $29,870.23 $29,870.23 $ 423,044.63
25 $31,429.03 $664.72 $0.00 $30,766.34 $30,766.34 $ 453,810.96

Ahommo economico acumulado a 25 ahos

Inversion del proyecto $95,000.00 I Ahorro acumulado anual S
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@ Calzada Heroes de Chapultepec 405
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Generacion de energia Energizate
Solar

I Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

500
400
300
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100
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Mov Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia 484.3 486.6 536.7 516.7 508.2 475.8 477.9 472.4 409.1 434.7 454.5 499.9
Consumo actual 497.0 497.0 451.5 4515 342.0 342.0 385.5 385.5 399-5 3995 444.5 4445

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



